

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CEARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2024-PE-SRP

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS, PINTURAS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VR. UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VR. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U - 2 pol.	Unid.	8	METALVI	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 16,72	dezesseis reais e setenta e dois centavos
2	ADESIVO POLITUBES 17g	Unid.	10	Polytubes	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos
3	ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA	Unid.	3	BLUKIT	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 36,69	trinta e seis reais e sessenta e nove centavos
4	AREIA GROSSA	M³	2	DAVASA	R\$ 102,10	cento e dois reais e dez centavos	R\$ 204,20	duzentos e quatro reais e vinte centavos
5	ARGAMASSA AC2 15kg	Unid.	16	INOVEMIX	R\$ 20,23	vinte reais e vinte e três centavos	R\$ 323,68	trezentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos
6	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	Unid.	11	SAMPLA	R\$ 40,13	quarenta reais e treze centavos	R\$ 441,43	quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos
7	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA COMPLETA	Unid.	1	CELITE	R\$ 155,17	cento e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos	R\$ 155,17	cento e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos
8	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	Unid.	2	CELITE	R\$ 454,93	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 909,86	novecentos e nove reais e oitenta e seis centavos
9	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA	Unid.	11	VIQUA	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 188,10	cento e oitenta e oito centavos
10	BRITA	M³	1	BRITAP	R\$ 168,08	cento e sessenta e oito reais e oito centavos	R\$ 168,08	cento e sessenta e oito reais e oito centavos
11	BUCHA NYLON Nº 6	Unid.	32	GIBRA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
12	BUCHA NYLON Nº 8	Unid.	80	GIBRA	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos
13	BUCHA NYLON Nº 10	Unid.	80	GIBRA	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
14	CABO ELETRICO 2.5mm	Peça	4	COBRECOCOM	R\$ 197,38	cento e noventa e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 789,52	setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
15	CABO ELETRICO 4.0mm	Peça	1	COBRECOCOM	R\$ 301,30	trezentos e um reais e trinta centavos	R\$ 301,30	trezentos e um reais e trinta centavos
16	CABO P/ ROLO 23cm SIMPLES	Unid.	10	TIGRE	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 72,70	setenta e dois reais e setenta centavos
17	CADEADO Nº 25	Unid.	6	PADO	R\$ 23,64	vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 141,84	cento e quarenta e um reais e quatro centavos
18	CADEADO Nº 35	Unid.	6	PADO	R\$ 32,68	trinta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 196,08	cento e noventa e seis reais e oito centavos
19	CADEADO Nº 45	Unid.	2	PADO	R\$ 41,56	quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 83,12	oitenta e três reais e doze centavos



20	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA	Unid.	11	TIGRE	R\$ 68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 757,90	setecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
21	CANALETA C/ ADESIVO - 2M	Unid.	29	ILUMI	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 334,37	trezentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos
22	CAPS P/ ESGOTO 100mm	Unid.	2	KRONA	R\$ 10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 21,42	vinte e um reais e quarenta e dois centavos
23	CIMENTO 50kg	Saca	16	MISU	R\$ 45,53	quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 728,48	setecentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos
24	CONEXÃO T SOLDÁVEL 25mm	Unid.	16	KRONA	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 49,12	quarenta e nove reais e doze centavos
25	CORRENTE AÇO 4.0mm	Kg	4	METALVI	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
26	DISJUNTOR TRIFASICO 32A	Unid.	3	SOPRANO	R\$ 35,69	trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 107,07	cento e sete reais e sete centavos
27	DISJUNTOR MONOFASICO 32A	Unid.	3	SOPRANO	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 44,61	quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos
28	DISJUNTOR MONOFASICO 16A	Unid.	5	SOPRANO	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	R\$ 75,10	setenta e cinco reais e dez centavos
29	DISJUNTOR MONOFASICO 20A	Unid.	5	SOPRANO	R\$ 14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$ 74,05	setenta e quatro reais e cinco centavos
30	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	Unid.	5	SOPRANO	R\$ 18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 92,20	noventa e dois reais e vinte centavos
31	DISSOLVENTE 101 - 01 litro	Unid.	24	SOLVELUSA	R\$ 27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 669,12	seiscentos e sessenta e nove reais e doze centavos
32	DISSOLVENTE USO GERAL - 900ml	Unid.	8	BRANSOLV	R\$ 35,01	trinta e cinco reais e um centavo	R\$ 280,08	duzentos e oitenta reais e oito centavos
33	DOBRADIÇA CANTO 3½	Unid.	8	METALVI	R\$ 26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 212,72	duzentos e doze reais e setenta e dois centavos
34	ENGATE FLEXÍVEL 40cm	Unid.	10	KRONA	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 62,80	sessenta e dois reais e oitenta centavos
35	ESPATULA DE AÇO Nº 10	Unid.	8	MAX	R\$ 24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 195,44	cento e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos
36	ESPUA P/ BACIA SANITÁRIA	Unid.	5	KRONA	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos
37	EXTENSÃO ELÉTRICA - 10M	Unid.	5	ILUMI	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 170,60	cento e setenta e seis reais e sessenta centavos
38	EXTENSÃO ELÉTRICA - 5M	Unid.	5	ILUMI	R\$ 34,69	trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 173,45	cento e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos
39	FECHADURA EXTERNA	Unid.	12	SOPRANO	R\$ 68,63	sessenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 823,56	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos
40	FECHADURA INTERNA	Unid.	8	SOPRANO	R\$ 61,52	sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 492,16	quatrocentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos
41	FERROLHO PORTA-CADEADO	Unid.	10	METALVI	R\$ 10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 105,70	cento e cinco reais e setenta centavos
42	FERROLHO REDONDO Nº 3	Unid.	6	METALVI	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
43	FILTRO DE LINHA	Unid.	5	MEGATRON	R\$ 46,32	quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 231,60	duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos



44	FIO ELÉTRICO DUPLO (2.5mm x 2.5mm)	Peça	2	COBRECOM	R\$ 250,11	duzentos e cinquenta reais e onze centavos	R\$ 500,22	quinhentos reais e vinte e dois centavos
45	FITA ISOLANTE (18mm x 5m)	Unid.	8	3M	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 93,84	noventa e três reais e oitenta e quatro centavos
46	FITA VEDA ROSCA (18mm x 50m)	Unid.	11	POLIFITA	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
47	FORRAMENTO P/ PORTA	Unid.	4	GUARAJA	R\$ 181,96	cento e oitenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 727,84	setecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
48	GESSO 40kg	Saca	4	STARGESSO	R\$ 38,07	trinta e oito reais e sete centavos	R\$ 152,28	cento e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos
49	GRAXA 500g	Pote	3	MARFAK	R\$ 27,51	vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 82,53	oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos
50	INTERRUPTOR 1+1	Unid.	10	ILUMI	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 114,50	cento e quatorze reais e cinquenta centavos
51	INTERRUPTOR 2+1	Unid.	10	ROMAZI	R\$ 18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 184,40	cento e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
52	INTERRUPTOR SIMPLES	Unid.	10	ROMAZI	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 128,20	cento e vinte e oito reais e vinte centavos
53	INTERRUPTOR 1+2	Unid.	4	ROMAZI	R\$ 23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$ 92,52	noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos
54	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	Unid.	4	ROMAZI	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 52,92	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos
55	JOELHO SOLDÁVEL 25mm	Unid.	16	KRONA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 27,68	vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
56	LAMPADA LED 30W	Unid.	16	KIAN	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 336,80	trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
57	LAMPADA LED 9W	Unid.	30	KIAN	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
58	LAMPADA LED 36WT8	Unid.	8	SORTELUZ	R\$ 64,61	sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 516,88	quinhentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
59	LAMPADA LED 18WT8	Unid.	8	SORTELUZ	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
60	LAVATÓRIO PLÁSTICO	Unid.	4	HERC	R\$ 40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 163,48	cento e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos
61	LINHA MADEIRA 6x14 - 03 metros	Unid.	2	GUARAJA	R\$ 47,07	quarenta e sete reais e sete centavos	R\$ 94,14	noventa e quatro reais e quatorze centavos
62	LIXA P/ FERRO Nº 150	Unid.	48	3M	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 222,24	duzentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
63	LIXA P/ FERRO Nº 100	Unid.	48	3M	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 193,44	cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
64	LIXA P/ MASSA Nº 100	Unid.	48	3M	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 58,56	cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
65	LIXA P/ MASSA Nº 180	Unid.	48	3M	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 69,12	sessenta e nove reais e doze centavos
66	LUMINARIA PAINEL LED 18W	Unid.	16	SORTELUZ	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$ 484,80	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
67	LUVA SOLDÁVEL 25mm	Unid.	16	KRONA	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 20,96	vinte reais e noventa e seis centavos

68	MANGUEIRA P/ JARDIM 20m	Unid.	3	QUALYT	R\$ 63,16	sessenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 189,48	cento e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos
69	MASSA CORRIDA 20kg	Balde	16	NORLUX	R\$ 57,02	cinquenta e sete reais e dois centavos	R\$ 912,32	novecientos e doze reais e trinta e dois centavos
70	PARAFUSO C/ BUCHA FIX. LOUÇA SANITÁRIA	Unid.	8	JOMARCA	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 47,84	quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
71	PARAFUSO FR 3/8 x 6	Unid.	16	JOMARCA	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 69,76	sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
72	PARAFUSO FR 3/8 x 4	Unid.	16	JOMARCA	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 53,44	cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos
73	PARAFUSO FR 3/8 x 2	Unid.	16	JOMARCA	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 28,00	vinte e oito reais
74	PARAFUSO P/ BUCHA 6	Unid.	32	JOMARCA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos
75	PARAFUSO P/ BUCHA 8	Unid.	80	JOMARCA	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
76	PARAFUSO P/ BUCHA 10	Unid.	80	JOMARCA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
77	PEDRISCO	M ³	1	BRITAP	R\$ 185,04	cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 185,04	cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos
78	PORTA PARANÁ 2.10m x 0.80m	Unid.	4	COMAF	R\$ 134,02	cento e trinta e quatro reais e dois centavos	R\$ 536,08	quinhentos e trinta e seis reais e oito centavos
79	PORTA PARANÁ 2.10m x 0.70m	Unid.	4	COMAF	R\$ 131,83	cento e trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 527,32	quinhentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos
80	REGISTRO ESFERA METAL ALAV. 3/4	Unid.	4	THOMPSON	R\$ 26,39	vinte e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 105,56	cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos
81	REGISTRO PRESSÃO 1416 3/4 C33	Unid.	4	MATROX	R\$ 62,32	sessenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 249,28	duzentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
82	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL SIMPLES 25mm	Unid.	4	KRONA	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 62,52	sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
83	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL CROMADO 25mm	Unid.	4	VIQUA	R\$ 55,48	cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 221,92	duzentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
84	ROLAMENTO 62052Z	Unid.	1	SKF	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos
85	ROLO ESPONJA 9cm	Unid.	10	ATLAS	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 63,10	sessenta e três reais e dez centavos
86	ROLO LÃ CARNEIRO 23cm	Unid.	8	TIGRE	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 238,56	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
87	ROLO LÃ SINTÉTICA 23cm	Unid.	16	ATLAS	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 298,56	duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
88	ROLO P/ TEXTURA 23cm	Unid.	4	TIGRE	R\$ 31,31	trinta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 125,24	cento e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos
89	SIFÃO DUPLO	Unid.	11	KRONA	R\$ 21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$ 241,23	duzentos e quarenta e um reais e vinte e três centavos
90	SIFÃO SIMPLES	Unid.	11	KRONA	R\$ 9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 104,17	cento e quatro reais e dezessete centavos
91	SOLDA ELÉTRICA 2.5	Kg	4	OK	R\$ 38,37	trinta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 153,48	cento e cinquenta e três reais e oito centavos

92	SOQUETE DE BASE	Unid.	24	ILUMI	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 113,28	cento e treze reais e vinte e oito centavos
93	TAMPA CEGA (4x2)	Unid.	8	ROMAZI	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
94	TIJOLO 08 FUROS	Milheiro	1	CERAMICA ARIMATEIA	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
95	TINTA ESMALTE SINTETICO 03 litros	Galão	38	HIDROTINTAS	R\$ 110,93	cento e dez reais e noventa e três centavos	R\$ 4.215,34	quatro mil, duzentos e quinze reais e trinta e quatro centavos
96	TINTA LATEX EXTERNA - 15 litros	Balde	72	NORLUX	R\$ 185,09	cento e oitenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 13.326,48	treze mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
97	TINTA LATEX INTERNA - 15 litros	Balde	8	NORLUX	R\$ 133,77	cento e trinta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.070,16	mil e setenta reais e dezesseis centavos
98	TINTA TEXTURA EXTERNA 25kg	Balde	6	NORLUX	R\$ 117,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
99	TOMADA EMBUTIR SIMPLES	Unid.	10	ROMAZI	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 92,90	noventa e dois reais e noventa centavos
100	TOMADA EMBUTIR DUPLA	Unid.	10	ROMAZI	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
101	TOMADA LINHA EXTERNA SIMPLES	Unid.	13	ROMAZI	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 106,21	cento e seis reais e vinte e um centavos
102	TORNEIRA PLÁSTICA 15cm	Unid.	16	HERC	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 180,48	cento e oitenta reais e quarenta e oito centavos
103	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1194	Unid.	10	METROX	R\$ 62,53	sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 625,30	seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
104	TRINCHA 1 pol.	Unid.	10	TIGRE	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
105	TRINCHA 1½ pol.	Unid.	10	TIGRE	R\$ 12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 122,70	cento e vinte e dois reais e setenta centavos
106	TRINCHA 2 pol.	Unid.	10	TIGRE	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 100,30	cem reais e trinta centavos
107	TUBO ESGOTO 100mm	Vara	4	KRONA	R\$ 89,87	oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 359,48	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos
108	TUBO P/ DESCARGA	Unid.	6	KRONA	R\$ 20,53	vinte reais e cinquenta e três centavos	R\$ 123,18	cento e vinte e três reais e dezoito centavos
109	TUBO SOLDAVEL PVC 25mm	Vara	4	KRONA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 80,00	oitenta reais
110	VÁLVULA P/ PIA	Unid.	11	POLIFORT	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
111	VERNIZ MARITIMO 900ml	Unid.	4	FORTEX	R\$ 46,89	quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 187,56	cento e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL					R\$			42.554,15
quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos								

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXT. VR. UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VR. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U - 2 pol.	Unid.	2	METALVI	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos
2	ADESIVO POLITUBES 17g	Unid.	2	Polytubes	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos
3	ARGAMASSA AC2 15kg	Unid.	4	INOVEMIX	R\$ 20,23	vinte reais e vinte e três centavos	R\$ 80,92	oitenta reais e noventa e dois centavos



4	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	Unid.	3	SAMPLA	R\$	40,13	quarenta reais e treze centavos	R\$	120,39	cento e vinte reais e trinta e nove centavos
5	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA	Unid.	3	VIQUA	R\$	17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$	51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos
6	BUCHA NYLON Nº 6	Unid.	8	GIBRA	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	1,20	um real e vinte centavos
7	BUCHA NYLON Nº 8	Unid.	20	GIBRA	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos
8	BUCHA NYLON Nº 10	Unid.	20	GIBRA	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos
9	CABO ELÉTRICO 2.5mm	Peça	1	COBRECROM	R\$	197,38	cento e noventa e sete reais e trinta e oito centavos	R\$	197,38	cento e noventa e sete reais e trinta e oito centavos
10	CABO P/ ROLO 23cm SIMPLES	Unid.	2	TIGRE	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	14,54	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos
11	CADEADO Nº 25	Unid.	2	PADO	R\$	23,64	vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	47,28	quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
12	CADEADO Nº 35	Unid.	2	PADO	R\$	32,68	trinta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	65,36	sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos
13	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA	Unid.	3	TIGRE	R\$	68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	R\$	206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos
14	CANALETA C/ ADESIVO - 2M	Unid.	7	ILUMI	R\$	11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$	80,71	oitenta reais e setenta e um centavos
15	CIMENTO 50kg	Saca	4	MISU	R\$	45,53	quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	182,12	cento e oitenta e dois reais e doze centavos
16	CONEXÃO T SOLDÁVEL 25mm	Unid.	4	KRONA	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	12,28	doze reais e vinte e oito centavos
17	CORRENTE AÇO 4.0mm	Kg	1	METALVI	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$	37,00	trinta e sete reais
18	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	Unid.	1	SOPRANO	R\$	14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$	14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos
19	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	Unid.	1	SOPRANO	R\$	14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$	14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos
20	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	Unid.	1	SOPRANO	R\$	18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos
21	DISSOLVENTE 101 - 01 litro	Unid.	6	SOLVELUSA	R\$	27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	167,28	cento e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos
22	DISSOLVENTE USO GERAL - 900ml	Unid.	2	BRANSOLV	R\$	35,01	trinta e cinco reais e um centavo	R\$	70,02	setenta reais e dois centavos
23	DOBRADIÇA CANTO 3/4	Unid.	2	METALVI	R\$	26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$	53,18	cinquenta e três reais e dezoito centavos
24	ENGATE FLEXÍVEL 40cm	Unid.	2	KRONA	R\$	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$	12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos
25	ESPATULA DE AÇO Nº 10	Unid.	2	MAX	R\$	24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos
26	ESPUDE P/ BACIA SANITÁRIA	Unid.	1	KRONA	R\$	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$	6,36	seis reais e trinta e seis centavos
27	EXTENSÃO ELÉTRICA - 10M	Unid.	1	ILUMI	R\$	34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$	34,12	trinta e quatro reais e doze centavos
28	EXTENSÃO ELÉTRICA - 5M	Unid.	1	ILUMI	R\$	34,69	trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	34,69	trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos

29	FECHADURA EXTERNA	Unid.	3	SOPRANO	R\$ 68,63	sessenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 205,89	duzentos e cinco reais e oitenta e nove centavos
30	FECHADURA INTERNA	Unid.	2	SOPRANO	R\$ 61,52	sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 123,04	cento e vinte e três reais e quatro centavos
31	FERROLHO PORTA-CADEADO	Unid.	2	METALVI	R\$ 10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 21,14	vinte e um reais e quatorze centavos
32	FERROLHO REDONDO Nº 3	Unid.	2	METALVI	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos
33	FILTRO DE LINHA	Unid.	1	MEGATRON	R\$ 46,32	quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 46,32	quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
34	FITA ISOLANTE (18mm x 5m)	Unid.	2	3M	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 23,46	vinte e três reais e quarenta e seis centavos
35	FITA VEDA ROSCA (18mm x 50m)	Unid.	3	POLIFITA	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
36	FORRAMENTO P/ PORTA	Unid.	1	GUARAJA	R\$ 181,96	cento e oitenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 181,96	cento e oitenta e um reais e noventa e seis centavos
37	GESSO 40kg	Saca	1	STARGESSO	R\$ 38,07	trinta e oito reais e sete centavos	R\$ 38,07	trinta e oito reais e sete centavos
38	INTERRUPTOR 1+1	Unid.	2	ILUMI	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos
39	INTERRUPTOR 2+1	Unid.	2	ROMAZI	R\$ 18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos
40	INTERRUPTOR SIMPLES	Unid.	2	ROMAZI	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 25,64	vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos
41	INTERRUPTOR 1+2	Unid.	1	ROMAZI	R\$ 23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$ 23,13	vinte e três reais e treze centavos
42	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	Unid.	1	ROMAZI	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos
43	JOELHO SOLDAVEL 25mm	Unid.	4	KRONA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos
45	LAMPADA LED 30W	Unid.	4	KIAN	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 84,20	oitenta e quatro reais e vinte centavos
46	LAMPADA LED 9W	Unid.	8	KIAN	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
47	LAMPADA LED 36WT8	Unid.	2	SORTELUZ	R\$ 64,61	sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 129,22	cento e vinte e nove reais e vinte e dois centavos
48	LAMPADA LED 18WT8	Unid.	2	SORTELUZ	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
49	LAVATÓRIO PLÁSTICO	Unid.	1	HERC	R\$ 40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos
50	LIXA P/ FERRO Nº 150	Unid.	12	3M	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 55,56	cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
51	LIXA P/ FERRO Nº 100	Unid.	12	3M	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 48,36	quarenta e oito reais e trinta e seis centavos
52	LIXA P/ MASSA Nº 100	Unid.	12	3M	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos
53	LIXA P/ MASSA Nº 180	Unid.	12	3M	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos
54	LUMINARIA PAINEL LED 18W	Unid.	4	SORTELUZ	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$ 121,20	cento e vinte e um reais e vinte centavos

55	LUVA SOLDÁVEL 25mm	Unid.	4	KRONA	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos
56	MASSA CORRIDA 20kg	Balde	4	NORLUX	R\$	57,02	cinquenta e sete reais e dois centavos	R\$	228,08	duzentos e vinte e oito reais e oito centavos
57	PARAFUSO C/ BUCHA FIX. LOUÇA SANITÁRIA	Unid.	2	JOMARCA	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos
58	PARAFUSO FR 3/8 x 6	Unid.	4	JOMARCA	R\$	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos
59	PARAFUSO FR 3/8 x 4	Unid.	4	JOMARCA	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$	13,36	treze reais e trinta e seis centavos
60	PARAFUSO FR 3/8 x 2	Unid.	4	JOMARCA	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	7,00	sete reais
61	PARAFUSO P/ BUCHA 6	Unid.	8	JOMARCA	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos
62	PARAFUSO P/ BUCHA 8	Unid.	20	JOMARCA	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	13,60	treze reais e sessenta centavos
63	PARAFUSO P/ BUCHA 10	Unid.	20	JOMARCA	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos
64	PORTA PARANÁ 2.10m x 0.80m	Unid.	1	COMAF	R\$	134,02	cento e trinta e quatro reais e dois centavos	R\$	134,02	cento e trinta e quatro reais e dois centavos
65	PORTA PARANÁ 2.10m x 0.70m	Unid.	1	COMAF	R\$	131,83	cento e trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$	131,83	cento e trinta e um reais e oitenta e três centavos
66	REGISTRO ESFERA METAL ALAV. 3/4	Unid.	1	THOMPSON	R\$	26,39	vinte e seis reais e trinta e nove centavos	R\$	26,39	vinte e seis reais e trinta e nove centavos
67	REGISTRO PRESSÃO 1416 3/4 C33	Unid.	1	MATROX	R\$	62,32	sessenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$	62,32	sessenta e dois reais e trinta e dois centavos
68	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL SIMPLES 25mm	Unid.	1	KRONA	R\$	15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$	15,63	quinze reais e sessenta e três centavos
69	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL CROMADO 25mm	Unid.	1	VIQUA	R\$	55,48	cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	55,48	cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
70	ROLO ESPONJA 9cm	Unid.	2	ATLAS	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	12,62	doze reais e sessenta e dois centavos
71	ROLO LÃ CARNEIRO 23cm	Unid.	2	TIGRE	R\$	29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
72	ROLO LÃ SINTÉTICA 23cm	Unid.	4	ATLAS	R\$	18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$	74,64	setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
73	SIFÃO DUPLO	Unid.	3	KRONA	R\$	21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$	65,79	sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos
74	SIFÃO SIMPLES	Unid.	3	KRONA	R\$	9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos
75	SOQUETE DE BASE	Unid.	6	OK	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	28,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos
76	TAMPA CEGA (4x2)	Unid.	2	ROMAZI	R\$	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	11,32	onze reais e trinta e dois centavos
77	TINTA ESMALTE SINTETICO 03 litros	Galão	10	HIDROTINTAS	R\$	110,93	cento e dez reais e noventa e três centavos	R\$	1.109,30	mil cento e nove reais e trinta centavos
78	TINTA LATEX EXTERNA - 15 litros	Balde	18	NORLUX	R\$	185,09	cento e oitenta e cinco reais e nove centavos	R\$	3.331,62	três mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos
79	TINTA LATEX INTERNA - 15 litros	Balde	2	NORLUX	R\$	133,77	cento e trinta e três reais e setenta e sete centavos	R\$	267,54	duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos

80	TINTA TEXTURA EXTERNA 25kg	Balde	2	NORLUX	R\$ 117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais
81	TOMADA EMBUTIR SIMPLES	Unid.	2	ROMAZI	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos
82	TOMADA EMBUTIR DUPLA	Unid.	2	ROMAZI	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
83	TOMADA LINHA EXTERNA SIMPLES	Unid.	3	ROMAZI	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 24,51	vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos
84	TORNEIRA PLÁSTICA 15cm	Unid.	4	HERC	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 45,12	quarenta e cinco reais e doze centavos
85	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1194	Unid.	2	METROX	R\$ 62,53	sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 125,06	cento e vinte e cinco reais e seis centavos
86	TRINCHA 1 pol.	Unid.	2	TIGRE	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos
87	TRINCHA 1½ pol.	Unid.	2	TIGRE	R\$ 12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 24,54	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
88	TRINCHA 2 pol.	Unid.	2	TIGRE	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 20,06	vinte reais e seis centavos
89	TUBO ESGOTO 100mm	Vara	1	KRONA	R\$ 89,87	oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 89,87	oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos
90	TUBO P/ DESCARGA	Unid.	2	KRONA	R\$ 20,53	vinte reais e cinquenta e três centavos	R\$ 41,06	quarenta e um reais e seis centavos
91	TUBO SOLDÁVEL PVC 25mm	Vara	1	KRONA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 20,00	vinte reais
92	VÁLVULA P/ PIA	Unid.	3	POLIFORT	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
93	VERNIZ MARITIMO 900ml	Unid.	1	FORTEX	R\$ 46,89	quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 46,89	quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos
VALOR TOTAL					R\$	9.640,86		
nove mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos								

VALOR GLOBAL: R\$ 52.195,01 (Cinquenta e dois mil, cento e noventa e cinco reais e um centavo)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 05 (CINCO) DIAS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: E M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.750.964/0001-07

ENDEREÇO: AV SAO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURÍ(JUREMA) - LOJA RES NOVO PARAISO, CAUCAIA/CE - CEP 61.655-000

TELEFONE/E-MAIL: (85) 9 9933-3839 / risk.rabisksousa@gmail.com

BANCO ITAÚ - AG: 6540 - CONTA CORRENTE 99506-2

<p>Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo além de cobrir também outros custos tais como: transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos;</p>
<p>Declaro que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório:</p>
<p>Declaro que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (catorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição Federal.</p>
<p>Declaro não possuir, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV, do art. 1º e no inciso III, do art. 5º, da Constituição Federal.</p>
<p>Declaro cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.</p>
<p>Declaro que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133/2021.</p>
<p>Declaro ainda que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º, do art. 4º, da Lei nº 14.133/2021.</p>
<p>Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.</p>

CAUCAIA - CEARÁ, 29 DE MAIO DE 2024

Euda maria souza

E M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 40.750.964/0001-71
EUDA MARIA SOUSA
CPF Nº 384.562.653-49 RG Nº 98002256364 SSP-C

Assinado de forma digital por EUDA MARIA SOUSA:38456265349
6265349
Dados: 2024.05.29 17:00:32 -03'00'

